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Remissvar:

Arbetsmiljöverkets och Myndigheten för 
arbetsmiljökunskaps redovisning av 
uppdraget att lämna förslag om 
organisationsförändring
Regeringens dnr A2023/01509

Sveriges förenade studentkårer (SFS) inkommer här sina synpunkter på Remittering av 
Arbetsmiljöverkets och Myndigheten för arbetsmiljökunskaps redovisning av uppdraget att 
lämna förslag om organisationsförändring. SFS är en sammanslutning av studentkårer vid 
Sveriges universitet och högskolor. SFS har 58 medlemskårer vilka tillsammans 
representerar 390 000 studenter och doktorander. 

SFS har inga invändningar mot förslagen om organisationsförändring. 

SFS anser dock att, om Myndigheten för arbetsmiljökunskap avvecklas som egen myndighet 
dess uppgifter överförs och inordnas i Arbetsmiljöverket, så bör regeringen samtidigt 
förtydliga att myndigheten ska stödja och verka pådrivande för universitets och högskolors 
arbete med studenters arbetsmiljö. Detta ingår redan i myndighetens uppdrag, eftersom 
utbildningsanordnare/studenter är att likställa med arbetsgivare/arbetstagare enligt AML, 
men har i praktiken inte gjorts tillräckligt.

SFS har vid flera tillfällen uppmärksammat såväl Arbetsmiljöverket som Myndigheten för 
arbetsmiljökunskap om behovet av vägledning och stödmaterial för att hjälpa universitet och 
högskolor i arbetet med studenters arbetsmiljö, med fokus på den sociala och organisatoriska 
arbetsmiljön. Behovet är stort dels eftersom högskolestuderande som grupp är 
överrepresenterade vad gäller besvär med psykisk ohälsa, dels eftersom psykisk ohälsa tidigt 
under studietiden riskerar att lägga en ohälsosam grund som ger individen sämre resiliens för 
stress och ohälsosam arbetsbelastning under många år i deras kommande arbetsliv. 
Efterfrågan på stödmaterial finns även bland många som arbetar med studenters arbetsmiljö 
inom universitet och högskolor. 



SFS uppfattning är att båda myndigheterna på olika sätt hade kunnat bidra till detta inom 
ramen för sina respektive uppdrag. Om uppgifterna koncentreras till en enda myndighet blir 
ansvaret större att myndigheten faktiskt tillgodoser behoven för fler målgrupper jämfört med 
om ansvaret uppgifterna är mer utspridda.

Mot bakgrund av detta föreslår SFS att det förtydligas med ett tillägg i Arbetsmiljöverkets 
instruktion:

§ 2 …
5. ta fram och tillhandahålla behovsanpassad, lättillgänglig och kvalificerad 
information inom sitt ansvarsområde, där små och medelstora företags behov samt 
behoven inom universitet och högskolor särskilt ska beaktas.
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